



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED



Słowa, które oskarżają...

Misja dra Franka w Polsce

Kiedy w Norymbdze były generały gubernator dr. Frank czyni niezrozumiałe wysiłki, aby wybielić się w opinii międzynarodowego trybunału...

Ci wszyscy, którzy swoją produktywną pracę nie przeżyli się do urzęczywania słowa pana generalnego gubernatora...

ha w Gen. Gubernii — to próba sprawności, — głosi patetycznie — to próba dla Niemców o zdecydowanie celu, dla których stoją otwarta droga do polepszenia stanowiska i uzyskania odznaczeń...

W jednym z numerów pisma, przeznaczonego wyłącznie dla użytku członków partii, organie instrukcyjnym „wózków” ruchu nacionalessowistycznego...

„Beste personale Unterlage“ Frank żądał od Hitlera najlepszych urzędników. Przejęty złezoną misją chciał wykonać plan ponad normę...

Dr. Frank, który powołał na świadka byłego sekretarza stanu Bühlera, aby świadczył mu, że „walczył o równouprawienie ludności polskiej” nie wywinie się sprawie ludności. Jest zbrodniarzem. Nie tylko dlatego, że stał po stronie zbrodni...

„Aus deutschem Geist und deutscher Arbeit“

(z niemieckiego ducha i niemieckiej pracy) To, co w Polsce dobrego, to, co nadaje temu krajowi, w skrócie „GG” zwanemu, oblicze państwa podcywilizowanego...

LONDYN (BBC). 9. 4. — Premier i minister spraw zagranicznych rządu węgierskiego stoją na czeluście delegacji, udającej się do Moskwy...

Stosunki radziecko-węgierskie

gierski wygłosił krótkie przemówienie powitalne, w którym powiedział: „Z radością i wielką dumą przybyłem wraz ze swoimi kolegami ministrami do Moskwy...”

„Erst Adolf Hitler...”

Długo Niemcy nie mogli się oprzeć polskiemu szowinizmowi, aż przyszedł Adolf Hitler. On to wychował naród niemiecki w zrozumieniu politycznego przeznaczenia kulturalnych wysiłków...

Rząd węgierski ratyfikował umowę handlową z rządem ZSRR. Przedmiotem umowy ze strony Węgier są: nafta, żelazna i glinka aluminowa.

MOSKWA, 12. 4. — Do Moskwy przybyli delegaci węgierscy z premierem na czele. Po przyjeździe do stolicy ZSRR, premier węgierski wygłosił krótkie przemówienie powitalne...

Zagłębie Ruhry — cena przymierza?

PARYŻ (ZAP). — Różnica poglądów na los Zagłębia Ruhry. Jaka istnieje między Francją i Anglią oraz w samej reprezentacji narodu francuskiego w radzie i Izbie Deputowanych...

sprawiedliwości, deputowany de Menthon, oświadczył na posiedzeniu francuskiego zgromadzenia konstytucyjnego, że partia narodowo-republikańska nie popiera projektu nowej konstytucji francuskiej...

„Ohne die geringste Sentimentalität.”

Taki stan rzeczy wymaga jednolitego zarządzania („Einheit der Verwaltung”). — W najbardziej bezkompromisowy sposób należy zastosować system władzy sztabu...

PARYŻ (PAP). — B. francuski minister

Tajemnica samochodu Nr. 255.205

Naoczny świadek schwymania i śmierci Mussoliniego

Gazety włoskie opublikowały niedawno list proboszcza E. Nanettiego z Musso, skierowany do biskupa z Como o schwytaniu i śmierci Mussoliniego.

dzę nimi również dyrektor agencji prasowej „Stefani” — Aquano. Upięknego kilka minut, potem doszedł kapitan Barbierri, dowódca partyzantów...

Mussolini, dowiedziawszy się, że jest poszukiwany, wysiadł ze swego samochodu i przesiadł się do wozu, który postawiła mu niemiecka kolumna marzjąca go eskortować...

Zostałem sam w domu. Ze swojego okna dostrzegłem pułkownika Valeri, przybyszającego ze sztabu głównego. Pułkownik Valeri przyniósł pismenny wyrok śmierci na wszystkich aresztowanych Włochów...

„Ziel und Richtung dieser deutschen Verwaltung ist es, ohne die geringste Sentimentalität nach irgendeiner Richtung dieses Nebenland des Reiches in ein altes Netz von Ordnungslinien zu zwingen und es dem Grossdeutschen Reich nutzbar zu machen.”

Wówczas, — pisze dalej proboszcz, — ponieważ nosimam solenne przysięgi do mnie niemiecki oficer i oświadczył mi czystym językiem łacińskim, że jest protestantem pastorem i w imię miłokę” chrześcijańskiej prosił mnie, abym wrócił się do partyzantów z propozycją przepuszczenia kolumny...

LIGA DO WALKI Z RASIZMEM POWSTAŁA W WARSZAWIE

WARSZAWA (SAP). — Okupant hitlerowski po wymordowaniu 6 milionów polskich obywateli i zniszczeniu gospodarczo Polaki zostawili nam w spuściznę zdegenerowanie słabszych charakterów...

Ala nie można sądzić narodu po sporadycznych wypadkach zdziczenia i zbrodni. W czasie okupacji nawet w momentach największego nasilenia terronu hitlerowskiego znalazła się duża grupa ludzi, która nie baczna na ryzyko życia niosła pomoc żydom...

Ciekawostki

Wydatki na oświatę w ZSRR Wydatki Związku Radzieckiego na cele oświaty stale wznoszą. W ubiegłym roku wynosiły 20 miliardów rubli, a w roku bieżącym wyniosą 28 miliardów rubli.

Piekło katechetyczne w Hiszpanii Minister Zdrowia w emigracyjnym rządzie hiszpańskim oświadczył na konferencji prasowej, że od października roku 1944 do października 1945 roku generał Franco rozkazał rozstrzelać 15 000 ludzi za ich nastawienie polityczne...

Kirgizki poeta narodowy Przewidywał twój poeta narodowy reńnikli Azyłowi Tokombajewowi za szeze górkie zasługi w dziele rozwoju literatury kirgizkiej...

Jedcy niemiecy uciekali Parwaki korespondent angielskiego dziennika „Daily Herald” donosi, że francuska policja poddała do wiadomości, iż od kilku miesięcy niemiecy jedcy wojskami uciekali tajną drogą do Niemiec...

Schwytani jedcy byli obficie zaopatrzeni w żywność i pieniądze. Między innymi jedców a Niemcami była zorganizowana tajna łączność, przy pomocy której jedcy mogli informować rodziny swoje o powrocie do domu.

Nowa piosenka niemiecka „The Observer” pisze: W Nadrenii popularna jest taka piosenka: „O Boże usłyż nasze modlitwy i daj nam Piątą Rzeczę, po nieważ Czwartą wcale nie jest lepsza niż ta Trzecia.”

Główna demonstracja W tych dniach odbyła się w Rotterdamie demonstracja robotników, zatrudnionych w dokach przeciwko rządu generała Franco w Hiszpanii...

Wdowa po Mussolinim chciała założyć restaurację Wdowa po dyktatorze Włokim Mussolinim mieszka w Neapoliu wraz z dwójkiem dzieci: 18-letnim Romanem i 16-letnią Anną Marią...

„Celem i dążeniem niemieckiej administracji jest bez najmniejszego sentymentalizmu wciągnąć do bieżącej prowincje Rzeczy w złączną sieć zarządczą porządkowych, aby uczynić ją polityczną dla wielkoniemieckiego państwa.”







